

SPRAWOZDANIE ZA 2008 ROK BIURA ZAWODOWEJ PROMOCJI ABSOLWENTÓW

Szkolenia i doradztwo dla studentów i absolwentów; targi pracy

W 2008 r. przeprowadzono **10** warsztaty o zróżnicowanej tematyce, m.in.: *Jak skutecznie i efektywnie uczyć się i pracować: zarządzanie czasem; Trening asertywności; Stretching Umysłowy - czyli kreatywność na co dzień; Autoprezentacja - Twoja osobista wizytówka na rozmowę kwalifikacyjną*. W warsztatach uczestniczyło **77** osób.

Warsztaty przygotowywane były przez pracowników Biura oraz liczne grono wolontariuszy (m.in. z Wydziałów: Psychologii i Pedagogicznego), profesjonalnych trenerów z firm szkoleniowych oraz pracowników firm z działów HR.

Odbyły się kolejne dwie edycje (wiosenna i jesienna) **Uniwersyteckich Spotkań z Rynkiem Pracy**. Jest to impreza, która wpisała się już na stałe w kalendarz przedsięwzięć Biura służących poszerzeniu wiedzy i umiejętności studentów i absolwentów na rynku pracy. W obu edycjach wzięło udział 33 firmy, prezentując swoją ofertę pracy, ale przede wszystkim przeprowadzając cenne warsztaty i case study. W spotkaniach wzięło udział ponad 620 osób.

Biuro było współorganizatorem drugiej edycji Akademickich Targów Pracy **JOBING**. Targi są wspólnym przedsięwzięciem uczelni warszawskich. W II edycji współpracowało 15 uczelni.

Kadra Biura i staże absolwenckie

W roku 2008 w składzie zatrudnienia nastąpiła jedna zmiana: etat po odchodzącej osobie został podzielony na dwa półetaty (rozwiązanie umowy 30.04.2008 – 1 etat; nawiązanie stosunku pracy - 2.06.2008 r. (2 pół etaty). Rok 2008 został zakończony zatrudnieniem w Biurze 5 osób na 3,5 etacie. Nie było zmian w wynagrodzeniu.

W 2008 roku 1 osoba odbywała w Biurze staż 6-miesięczny finansowany z Urzędu Pracy m. st. Warszawy.

Wsparcie dla działalności Biura stanowili doradcy zawodowi-wolontariusze. W 2008 r. przekonsultował 26 studentów i 49 absolwentów.

Nawiązywanie kontaktów z pracodawcami

Nawiązano kontakty z wieloma firmami (małymi, średnimi i dużymi korporacjami międzynarodowymi), instytucjami publicznymi oraz sektorem organizacji pozarządowych.. Odnotowano dużą aktywność tych ostatnich, oferujących poza pracą dla wolontariuszy, liczne stanowiska pracy finansowane ze środków unijnych.. Efektem podjętych działań było

otrzymanie bezpośrednio do Biura **3842** oferty pracy i praktyk. Biuro otrzymało potwierdzenie zatrudnienia lub przyjęcia na praktykę **135** osób, w tym: **88** otrzymało – pracę, **22** – praktykę, **25** płatny staż.

W ramach 53 umów podpisanych z 30 firmami i instytucjami praktyki odbyło 53 studentów.

Zestawienie ofert pracy/praktyk/staży/wolontariatu – rok 2008

Oferty pracy	Oferty praktyk, staży, wolontariatu	Razem
2918 + 89 ofert zagranicznych	801 + 34 oferty wolontariatu	3842

Projekty i programy

W okresie luty-czerwiec, w partnerstwie z Kancelarią Sejmu, realizowana była druga edycja **Międzynarodowego Programu Staży Parlamentarnych** dla 5 młodych Niemców, zaś jesienią trzecia dla 8 obywateli Gruzji (3), Korei (1), Mongolii (3) i Słowacji (1).

Biuro dwa razy przygotowywało część wniosku Uniwersytetu Warszawskiego do Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL). Niestety wnioski Uniwersytetu zostały odrzucone.

Klienci Biura

Na podstawie prowadzonych przez Biuro rejestracji, odnotowano w 2008 roku 938 wizyty, w tym 479 studentów i 357 absolwentów oraz 102 innych gości. Stronę www Biura odwiedziło 438736 internautów. Biuro prowadzi ponadto jeszcze dwie strony: www.przedsiębiorczość.uw.edu.pl oraz www.spotkania.uw.edu.pl. W bazie elektronicznych CV znajdowało się 3840 rekordów, zaś w bazie adresów mailowych – 7885 rekordów.

We wrześniu uruchomiana została testowa wersja nowego serwisu budowanego w oparciu o Uniwersytecki System Obsługi Studiów (USOS) zmierzający do obsługi studentów, absolwentów i pracodawców oraz współpracy Akademickich Biur karier uczelni polskich. Przedsięwzięcie to znajduje duże uznanie zarówno w gronie studentów jak i pracodawców. Powinno również wspomagać długofalową współpracę z absolwentami.

Promocja działalności Biura i rozwój kontaktów na Mazowszu

Pracownicy Biura wzięli udział w 20 audycjach radiowych i telewizyjnych, udzielając ponad 30 wywiadów oraz przygotowali kilkanaście notatek prasowych. Szczególnie aktywnie współpracowano z akademickim Radiem Kampus.

Uczestnictwo w wielu targach, szkoleniach i imprezach organizowanych przez urzędy pracy i organizacje pozarządowe, pozwalało na dotarcie do studentów i absolwentów Uniwersytetu, którzy nie zawsze mają możliwość znalezienia informacji o działalności Biura w strukturach uczelni.

Biuro wspólnie z Wojewódzkim Urzędem Pracy zorganizowało 2 seminaria dla przedstawicieli instytucji mazowieckiego rynku pracy, przede wszystkim biur karier jak również we współpracy z Samorządem Studentów Uniwersytetu seminarium *„Kariera i potencjał - Europejski Fundusz Społeczny szansą na przyszłość absolwentów szkół wyższych”*.

Z kolei z Urzędem Pracy m. st. Zorganizowano IV edycję Międzynarodowych Targów Pracy oraz seminarium pt. *„50+ doświadczenie+motywacja=bezcenny kapitał”*.

Oba Urzędy, Uniwersytet oraz 5 innych partnerów było organizatorem już V Międzynarodowych Targów Pracy

Sukcesem współpracy warszawskich Akademickich Biur Karier było zorganizowanie kolejnych targów pracy pod nazwą: Akademickie Targi Pracy JOBBING. W drugiej edycji współpracowało 15 uczelni (w 2007 r. było ich 13).